pr^emissa  devotis  animis   et  precibus  insistatis,  sic  effi- 
caciter   subditos  vobis   clerum  et  populum  ad  insisten-  and  desire 

dum    eisdem,  tam  in  sermonibus    publicis    quam    alias,  o^J^^in  for 
ubi    et    quotiens  videritis   expedire,  inducere  studeatis,  this  end 

quod  a  Retributore  bonorum  omnium  aeternae  retributionis  o/the^^^^" 
gratiam  exinde  merito  exspectare  possitis,  ac  misericor-  faithful, 
diam  nihilominus  in  his  utiliter   rem    agendo    nostram 

et  Apostolicse   sedis   benevolentiam  in  vestris  opportu- 
nitatibus    favorabile    sentiatis.      Data    Avinione,    viij. 

kalendas  Junii,^  pontificatus  nostri  secundo. 

1  On  Sept.  29,  1318,  the  arch- 
bishop forwarded  this  letter  to  the 

bishop  of  Durham,  and  the  official 
and  dean  and  chapter  of  York. 
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CLXXI. 

A  Mandate  from  Archbishop  Melton  to  the 
Bailiff  of  Ripon. 

(Reg.  archiep.  Melton,  401  a.) 

Bishop-  Willelmus  permissione,  etc.,  dilecto  filio  ballivo  nostro 

June^?'  I^ypori   salutem,   gratiam   et   benedictionem.     Volumus 
1318.  et  mandamus  quatenus  homines  et  personas  infra  liber- 

bitanS    '  ̂ ^^^^    ̂ ^    ballivam    nostram    Rypon    commorantes    ad 
within  the  contributionem    mille   librarum   pro   fine  facto,^  ut  in- 

Ripon  ̂   telleximus,  cum  perfidis  inimicis  nostris,  ad  evitandum 
agreed  to  homicidia    et    incendia,    et    omnium   bonorum    suorum 
pay  1,000/.  .     .  .  .  .     .  ,.    ,  ... 

to  the  Scots  amissionem  per  mvasiones  nequissimas  dictorum  inimi- 
to  save  corum  nostroram,  quas  dolenter  referimus,  imminentia, 

perty  from  quatenus,  consideratis  per  te  facultatibus  singularum 

^^^^g  pl^°"  personarum,    et    emolumento    quod   unicuique  persons© 
See  that  contigit  ex  fine  prsedicto,  quoad  conservationem  rerum 
each  man  et  bonorum  eorundem,  contribuere  facias,  prout  tua 

proper  discretio  quae  personarum  conditiones  et  qualitatem 

^y,^^t  ̂ ^  facti  hujusmodi  magis  novit,  et  de  bono  et  aequo  vi- 
derit  expedire.  Et  si  qui  fuerint  alii  extra  libertatem 

nostram,  qui  aliqua  bona  sua,  ut  audivimus,  infra  dic- 
tam  libertatem  nostram,  in  ecclesia  videlicet  Rypon, 

vel  alibi  servandi  causa  allocata  habuerint,  et  sibi,  prse- 
textu  conventionis  prsedictse,  ad  ipsorum  commodum 

securius  conservata,  ad  contributionem  similiter  facien- 
dam,  utilitate  pensata  quam  reportant  hac  de  causa, 
modis  et  viis  quibus  poteris  coerceas  et  compellas : 
qu8e  omnia  et  singula  tuse  industrise  urgente  necessitate 
hujusmodi  duximus  committenda.  Vale.  Data  apud 

Wilton,  kal.  Junii,  anno  gratise  M^.  ccc^^o.  decimo-octavo, 
et  pontificatus  nostri  primo. 

^  Of.  Chron.  Lanercost,  235. 
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CLXXII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Abbat 

AND  Convent  of  St.  Mary's,  York. 
(Reg.  Melton,  553  6.) 

Willelmus,    etc.,    dilectis   filiis   Abbati   et   Conventui  Melton, T  A 

monasterii    B.    M.  Ebor.  salutem,  gratiam    et    benedic-  13 jg.  ' 
tionem.      Cum    ad    evitandum    cautius    tarn    homicidia  It  has  been 

et  mutilationes  corporum  et  membrorum,  quam   varias  ̂ ^^^J^_' 
depraedationes    ac    amissiones    universorum     bonorum,  mon  con- 
temporalium    et    spiritualiuni,  et   incendia  ecclesiarum,  j^^^,g  ̂  

aliaque   infinita   pericula  quse  ex  nefanda  Scotorum  et  muster  of 
aliorum     prsedonum    invasione    notorie    imminent    his  serve 

diebus,    prout    ipsorum   jam    perpetrata   scelera,    quod  against 
dolenter   referimns,  indicant  nimis  plene ;  de  communi 
consilio    et    consensu    nobilium   et   magnatum,  tam  de 
familia  domini  nostri   regis,  quam   nostrse   civitatis   et 

dioecesios    Ebor.,    ordinatum    sit    unanimiter    et    pro- 

visum,  quod  singuli    domini   terrarum   per  dictas  civi- 
tatem    et    dioecesin   constituti    pro    defensione  istarum 
partium    contra    dictos    Scotos,    et    alios    hujus    regni 

adversarios  et  rebelles  nostros,  certus  eligatur  et  ordi- 
netur  numerus  hominum,  (sic)  quantus  haberi  poterit, 

de  dominiis  suis,  tam  equitum  quam  peditum,  qui  cor- 
poreis  potentes   viribus   et  armis  bellicis  reperiri  pote- 
runt  aptiores ;  ita  quod  statim,  cum  prsemuniti  fuerint, 

armis    sufficientibus,  juxta    statum    cujuslibet    defensa- 
bilibus,  bene  et  sufficienter  muniti  ad  proficiscendum  et 
resistendum   invasionibus  et  periculis  hujusmodi,  infra, 

tamen    fines   comitatus    Ebor.,  sumptibus  suis  propriis, 

omni  excusatione  sublata,  exhibeant  se  paratos.     Nos-  To  this  we, 
que  una  cum   decano  et  capitulo  ecclesige  nostrse  Ebor.  ̂ f^^  ̂j^^ 

hujusmodi  ordinationi    tam    proficue,  quatenus    ad  nos  dean  and 
attinet,  pro  communi   utilitate  omnium  ecclesiarum  et  York, 

ecclesiasticarum  personarum  nostrarum  civitatis  et  dice-  assented, 

cesios    praidictarum,  ac    totius    reipublicee,  urgente  ne- 
S  2 
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We  urge 

you  to 
array  your 
servants 
and  ten- 
ants, 

under 

proper 
officers, 

and  that 
without 
delay. 

cessitate  hujusmodi,  duximus  annuendum.  Devotionem 
vestram  excitare  necessario  compellimur  et  pulsare, 
vos  nihilominus  monentes  in  Domino,  et  attentius 

exhortantes,  quatenus  ad  tarn  grandia  pericula  vestraB 
considerationis  intuitum  dirigentes,  de  personis  et 
hominibus,  tenentibus  vestris  et  aliis  vestro  dominie 

seu  potestati  subjectis,  familiaribus  etiam  et  domesticis 
vestris,  qui  meliores,  fortiores  et  potentiores  fuerint 
ad  prsemissa,  visis  praesentibus,  curetis  eligere  seu  eligi 
facere,  quot  habere  poteritis  bono  modo ;  qui  absque 
morse  diffugio,  prsemunitione  super  his  eis  facta,  contra 
invasiones  hujusmodi  jam  instantes  murum  defensionis 

potenter  et  viriliter  se  opponant,  vintenariis,  centenariis, 

et  ducibus  seu  capitaneis,  qui  ipsos  in  prsemissis  diri- 
gant,  ut  est  moris,  ordinatis,  sicut  expedit,  et  electis ; 
quibus  in  progressu  hujusmodi  ca3ter3e  personae  omnes 
et  singulse  ad  dictam  defensionem  electee  pareant  debite 

et  intendant.  De  numero  verum  omnium  et  siugulo- 
rum.  sic  eligendorum,  et  nominibus  eorundem,  et  quid 
feceritis  ac  faciendum  duxeritis  in  prsemissis  et  ea 
contingentibus,  nos  distincte  et  aperte  curetis  certiores 
reddere  festinanter,  propter  pericula  et  invasiones  quae 

jam  imminent  et  insurgunt  indies,  ut  videtis.  Ya- 
lete.  Data  apud  Melton,  ij.  nonas  Junii,  anno  Domini 

MO.  ccc^.  xviij^. 

CLXXIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Dean 
AND  Chapter  of  York. 

(Reg.  Melton,  553  a.) 

Melton,  Willelmus,  permissione,  etc.,  dilectis  filiis  Decano  et 

fofo  ̂'      Capitulo   ecclesise    nostrse    Beati    Petri    Ebor.  salutem, JolO.  ^  ....  ,-,4.  .-IT. 

Speaks  of   ©tc.      Cum    perversse    temeritatis    iilii,    Scoti   videlicet 
the  ravages  q^  g^^  complices  et  fautores,  reojni  Anfflici  inimici,  suae 
01  the  T      .       .  .  . 

Scots, espe-  salutis    immemores,    quorum    nomma   ignorantur,  non- 
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nulla  nuper  nefanda  scelera  et  horrenda  facinora  com-  cially  at 

mittere  non  verentes  infra  dioecesin  nostram  Ebor.  otfey!  ̂ 
et  ipsius  provinciam  in  partibns  Rypon,  Otteley,  et 
locis  aliis,  ecclesias,  maneria  et  alia  loca  ac  bona  ec- 
clesiastica  hostili  feritate  ingredi,  invadere  et  etiam 

occupare,  bona  insuper  hujusmodi  tarn  ecclesiastica, 
quam  alia,  contra  voluntatem  dominorum  et  custodum 

eorundem  abdiicere  et  asportare,  clericos  et  ecclesias- 
ticas  personas,  necnon  laicos,  absque  delectu  cujuslibet 
conditionis  capere,  incarcerare  et  crudeliter  tractare ; 

pacem  etiam  et  tranquillitatem  regis  et  dicti  regni, 
necnon  immunitatem  et  libertatem  universalis  ecclesise 

Anglicanse,  et  pryecipue  ecclesise  nostrse  Rypon.,  tan- 
quam  latrones  publici  et  depopulatores  agrorum,  praedis 

gi-avissimis,  liomicidiis,  incendiis  publicis,  hostilique 
incursione  multipliciter  perturbare,  Dei  timore  post- 
posito  non  formidarunt  hactenus  nee  formidant,  quin- 
immo  de  gravioribus  indies  perpetrandis  publice  com- 
minantur.  Ad  quae  acceleranda  scelera,  sicut  vulgo 
asseritur  et  verisimiliter  timetur,  in  proximo  se  jam 

parant,  propter  quod  non  est  dubium  omnis  teme- 
ritatis  hujusmodi  prsesumptores,  eorumque  auctores  et 
fautores,  in  majoris  excommunicationis  sententiam  a 
Sanctis  patribus  et  institutis  canonicis  multipliciter 

promulgatam  damnabiliter  incidisse.  Quocirca  vobis  Orders 

mandamus,  firmiter  injungentes,  quatenus  omnes  illos  i,q^q_  ̂^ 
et  singulos  qui  hujusmodi  scelera  et  facinora  perpetra-  nounced  as 
,  .  1         L'^  L      'L    L  •!•  excoramu- runt,  seu  sic  perpetrantibus  auctoritatem,  consilium,  nicated. 

auxiliumve  prsestiterunt,  vel  favorem,  in  ecclesia  nostra 
pra3dicta  Ebor.  ct  locis  aliis  evicinis,  quibus  expedire 
videritis,  singulis  diebus  Dominicis  et  festivis  intra 

missarum  soUemnia,  etc.,  —  excommunicatos  —  publice 
nuntietis,  etc.  Data  apud  Melton,  non.  Junii,  anno 

gratise  M®.  ccc^.  xviij°. 
Smiiles  literce  directce  fuerunt  sub  eadem  data 

ojfficiali  Ebor.,  et  ecclesiis  Beverlacensi,  Ryponensi  et 
Suivelleiisi. 
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Humble- 
ton,  June 
28,  1318. 
Sir  Roger 
de  Somer- 
ville  under- 

takes to 
furnish  the 
contingent 
required  of 
the  arch- bishop, 

at  the 

approval of  the 

king's officers. 

He  is  to 
receive  100 
marks  for 
his  pains, 
wherewith 
he  is  to